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Государственное учреждение образования
«Олехновичская средняя школа Молодечненского района»


План
школьного методического объединения учителей на первой ступени общего среднего образования и
воспитателей групп продлённого дня
в 2019/2020 учебном году



                                                                                                                   Руководитель ШМО: Седун Алла Николаевна

	
	Олехновичи, 2019г.
Методическая тема “Развитие предметно-методических компетенций учителей начальных классов в условиях обновления содержания образования”

Цель:способствовать развитию предметно-методических компетенций учителей начальных классов в условиях обновления содержания образования

Задачи:
1.Актуализировать знания педагогов по нормативному прававому, научно- методическому и  информационному обеспечению образовательного процесса на первой ступени общего среднего образования.
2.Расширить знания педагогов о современных подходах к организации контрольно- оценочной деятельности учителя и учащихся на уроке на первой ступени общего среднего образования.
3.Содействовать повышению уровня теоретических знаний по развитию предметно-методических компетенций учителей начальных классов в условиях обновления содержания образования.
          4. Согласовать подходы к проектированию и проведению учебных занятий на I ступени общего среднего образования с учетом предметной специфики.
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Руководитель ШМО                                                 А.Н. Седун



	№п/п
	Содержание деятельности
	Форма проведения
	Дата
Место проведения
	Ответственные и исполнители

	




1.



2. 


3.




4.

5.

6.
7.
	Методическое заседание №1
Тема:«Организация образовательного про-цесса на 1 ступени общего среднего образования в 2019/2020 учебном году»
 
Нормативное правовое обеспечение образовательного процесса на 1 ступени общего среднего образования в 2019/2020 учебном году
Учебно-методическое обеспечение преподавания учебных предметов на 1 ступени общего среднего образования
Методические рекомендации по формированию культуры устной и письменной речи в учреждениях образования, которые реализуют образовательные программы общего среднего образования
Организация исследовательской деятельности младших школьников
Организация работы с одарёнными и высокомотивированными обучающимися
Структура учебного занятия
Нормы оценки и контрольно-оценочная деятельность
	Инструктивно-методическое совещание
	09.09.2019г.
Олехновичская  средняя школа
	Руководитель ШМО Педагоги 1-4 классов ШМО



Седун А.Н.



Седун А.Н.




Седун А.Н.

Боболович А.А.

Седун А.Н.

Жидких Т.В.
Седун А.Н.

	
	Создание информационного банка данных об учителях 1-4 классов и воспитателях ГПД
Государственного учреждения образования «Олехновичская средняя школа Молодечненского района»
	
	Сентябрь
	Седун А.Н.


	

	№п/п
	Содержание деятельности
	Форма проведения
	Дата
Место проведения
	Ответственные и исполнители

	







1.


2. 




3.




4.
	Методическое заседание №2

Тема: «Проектирование учебных занятий  с позиции развития познавательной активности учащихся на учебных занятиях»   	

 
Приёмы управления познавательной деятельностью учащихся

Формирование читательской компетенции на уроках литературного чтения на I первой ступени общего среднего образования

Использование игровых технологий с целью формирования детского коллектива в условиях группы продленного дня

Открытые уроки по технологиям
	Методический практикум








	_______2019г.
Олехновичская  средняя школа
	Члены ШМО






Карпович А.Н.



Литвинкович Н.В.




Подвысоцкая С.Ф.




	№п/п
	Содержание деятельности
	Форма проведения
	Дата
Место проведения
	Ответственные и исполнители

	




1.




2. 



3.



4.


	Методическое заседание №3
Тема : «Использование системно-деятельностного подхода в организации учебного процесса»

   	
 Особенности системно-деятельностного подхода в организации учебного процесса на ступени общего среднего образования.

Построение  учебного занятия    в системе  компетентностно-деятельностного подхода.


Формирование  опыта познавательной и творческой деятельности учащихся  на уроках литературного чтения.

Организация досуга как эффективное средство выявления и развития творческого потенциала учащихся в ГПД
	Круглый стол


	 ______2020г.
Олехновичская  средняя школа
	Члены ШМО




Жинковская Е.И.

 

Мацевич Д.В.



Боболович А.А.



Мечковская Е.В.





	№п/п


	Содержание деятельности

	Форма проведения


	 Дата
Место проведения


	Ответственные и исполнители



	



1




2. 



3.



4.


	Методическое заседание №4
Тема:  «Ярмарка эффективных педагогических практик года»

Педагогическая ярмарка (презентации, реклама методических продуктов разработанных педагогами)


Отчёты членов ШМО о ходе реализации планов по  самообразованию за 2019/2020 уч.г.

 Предварительный анализ работы школьного методического объединения учителей 1-4 классов в 2019/2020 учебном году

Диагностика
	Педагогическая ярмарка
	______2020г.
Олехновичская  средняя школа
	Руководитель ШМО педагоги 1-4 классов ШМО

Педагоги 1-4 классов ШМО



Педагоги 1-4 классов ШМО



Седун А.Н.


Педагоги 1-4 классов ШМО


	
	
	
	
	



Сведения о членах методического объединения начальных классов
Государственного учреждения образования «Олехновичская средняя школа Молодечненского района»
в 2019/2020 учебном году
	№п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Образование
(учреждение образования, год окончания)
	Должность, преподаваемый
 предмет
	Педагоги-
ческая 
нагрузка
	Педстаж на 01.09.2019г.
	Категория, дата присвоения
	Повышение квалификации (учреждение образования, год)
	Контактные данные

	1
	Седун Алла
Николаевна
	17.02.1977
	Борисовский педколледж, 1998
БГПУ им.М.Танка, 2010
	Учитель начальных классов
	19
	19
	1
24.12.2008
	МОИРО, 2017
	791520
80297601281

	2



	Подвысоцкая Светлана Фёдоровна
	14.08.1965
	Г.Молодечно СШ №11 педкласс, 1983
	Воспитатель дошкольных учреждений
	30 
	27
	2
19.10.2002
	МОИРО, 2019
	504247
80291692031

	
3


	Карпович Алла Николаевна
	03.06.1976
	БГПУ им.М.Танка, 1997
	Учитель начальных классов
	19
	22
	1
24.03.2003
	МОИРО, 2017
	8029 563 5173

	4.



	Жидких Татьяна Васильевна
	22.05.1977
	Гомельский государственный педагогический колледж им. Выготского, 1997
БГПУ им.М.Танка, 2002

	Учитель начальных классов
	19
	17
	1
06.05.2015
	МОИРО, 2019
	8025907 9347

	
5


	Жинковская
Елена
Ивановна
	28.03.1070
	Лидское педагогическое училище ,1989
БГПУ им.М.Танка, 1995

	Учитель начальных классов
	19
	28
	1
04.01.1999
	МОИРО, 2016
	8029 87 25021

	
6




	Боболович
Алеся
Александровна
	18.02.1980
	Минский педагогический колледж №1, 1999
БГПУ им.М.Танка, 2006

	Учитель начальных классов
	19
	14
	2
20.12.2002
	_
	80295051381
80444634434

	7





	Литвинкович Наталья Вячеславовна
	19.02.1976
	Барановичский педколледж, 1995
БГПУ им.М.Танка, 2000
Институт повышения квалификации и переподготовки кадров БГПУ,2005
	Учитель начальных классов
	19
	24
	1
Соц.пед. 01.09.2004
 Учитель 02.01.2004
	Олехновичская  СШ, 2004(нач.шк.)
Соц.пед.2016
	80291335527

	
8




	Мацевич Дарья Владимировна
	14.01.1990
	Борисовский педколледж, 2009
БГПУ им.М.Танка, 2015
	Учитель начальных классов

	19
	5
	2
21.03.2012
	МОИРО, 2016
	80255381146
80447185649

	
9




	Мечковская Елена Валерьяновна
	01.02.1963
	Минский пединститут им. М. Горького,1983
	Методист по дошкольному воспитанию
	30
	36
	1
19.10.2010
	МОИРО, 2015
	





